17

平成27年第３回度会町議会定例会会議録

招集年月日  平成27年９月10日

招集場所  度会町議会議場

開議  平成27年９月10日（午前９時00分）

出席議員   １番 若宮 淳也   ２番 西井 仁司   ３番 溝口 周生

       ４番 岡村 広彦   ５番 舟瀬  勝   ６番 登 喜三雄

       ７番 濱岡 裕之   ８番 牧  幸作   ９番 木本タヱ子

       10番 福井 秀治   11番 八木  淳

欠席議員   なし

地方治法第121条の規定による説明のため会議に出席した者の職・氏名

       町 長  中村 順一    代 表 監 査 委 員  山下 幸生

       副 町 長  縄手 一郎    総 務 課 長  西岡 一義

       政 策 調 整 室 長  中井 宏明    住 民 課 長  岡谷 吉浩

       税 務 課 長  中井  均    福 祉 保 健 課 長  中西  力

       生活環境課長  山下 弘文    産 業 振 興 課 長  山下 喜市

       建 設 課 長  北村 晴紀    会 計 管 理 者 兼 出 納 室 長  中川美知彦

       教 育 委 員 会 教 育 長  藤田 心作    教 育 委 員 会 事 務 局 長  作野 和幸

議会の職務のために出席した者の職員氏名

       議会事務局長  中西  章    書 記  迫本  晃

       書 記  中川 知央    書 記  大谷 悦正

議事日程

 日程第１ 討論（議案第61号、62号、第64号）

 日程第２ 採決（議案第61号、62号、第64号）

 日程第３ 討論（議案第63号）

 日程第４ 採決（議案第63号）

上程議案

 議案第47号 平成27年度度会町一般会計補正予算（第２号）

 議案第48号 平成27年度度会町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

 議案第49号 平成27年度度会町介護保険特別会計補正予算（第１号）

 議案第50号 平成27年度度会町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

18

 議案第51号 平成26年度度会町一般会計歳入歳出決算の認定について

 議案第52号 平成26年度度会町国民健康保険特別会計歳入歳出決算の認定について

 議案第53号 平成26年度度会町簡易水道事業特別会計歳入歳出決算の認定について

 議案第54号 平成26年度度会町住宅新築資金等貸付事業特別会計歳入歳出決算の認

       定について

 議案第55号 平成26年度度会町介護保険特別会計歳入歳出決算の認定について

 議案第56号 平成26年度度会町郡指導主事共同設置事業特別会計歳入歳出決算の認

       定について

 議案第57号 平成26年度度会町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定につい

       て

 議案第58号 度会町個人情報保護条例の一部を改正する条例について

 議案第59号 度会町手数料徴収条例の一部を改正する条例について

 議案第60号 度会町半島振興対策地域における固定資産税の特例措置に関する条例

       の一部を改正する条例

 議案第61号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて

 議案第62号 度会町固定資産評価審査委員会委員の選任につき同意を求めることに

       ついて

 議案第63号 副町長の選任につき同意を求めることについて

 議案第64号 教育長の選任につき同意を求めることについて

 報告第４号 平成26年度度会町財政健全化判断比率について

 請願第１号 「義務教育費国庫負担制度の存続と更なる充実」を求める請願

 請願第２号 「教職員定数改善計画の策定・実施と教育予算拡充」を求める請願

 請願第３号 「子どもの貧困対策の推進と就学・修学支援に関わる制度の拡充」を

       求める請願

 請願第４号 「防災対策の充実」を求める請願

◎開会の宣告                          （９時00分）

○議長（八木  淳） ただ今の出席議員は11名で、定足数に達しております。

  よって、平成27年第３回度会町議会定例会を再開いたします。

  直ちに、本日の会議を開きます。

  本日の議会日程につきましては、お手元に配付いたしました日程表により、会議

を進めたいので、御了承をお願いいたします。

◎討論（議案第61号、62号、第64号）

  日程第１ これより討論を行います。

19

  議案第61号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて、議案第62号

度会町固定資産評価審査委員会委員の選任につき同意を求めることについて及び

議案第64号 教育長の選任につき同意を求めることについてについてを議題とし、

討論を行いますが、各議案に対する討論の通告はありません。

  よって、討論なしと認め、議案第61号、議案第62号及び議案第64号についての討

論を打ち切りたいと思いますが、御異議ございませんか。

（「異議なし」の発声あり）

○議長（八木  淳） 異議なしと認めます。

  これで討論を終わります。

◎採決（議案第61号、62号、第64号）

  日程第２ これより議案第61号、議案第62号及び議案第64号について、採決いた

します。

  議案第61号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについてに対し、原案

に賛成の方の挙手を求めます。

（全 員 挙 手）

○議長（八木  淳） 賛成全員であります。

  よって議案第61号は原案に同意することに決定しました。

  続きまして、議案第62号 度会町固定資産評価審査委員会委員の選任につき同意

を求めることについてに対し、原案に賛成の方の挙手を求めます。

（全 員 挙 手）

○議長（八木  淳） 賛成全員であります。

  よって、議案第62号は、原案に同意することに決定しました。

  続きまして、議案第64号 教育長の選任につき同意を求めることについてに対し、

原案に賛成の方の挙手を求めます。

（賛成者 挙 手）

○議長（八木  淳） 賛成多数であります。

  よって、議案第64号は、原案に同意することに決定しました。

◎討論（議案第63号）

  日程第３ 議案第63号 副町長の選任につき同意を求めることについてについて

討論を行いますが、本議案は、人事案件であり、御本人が議場におられますので、

議場からの御退場を、お願いいたします。

  それでは、議案第63号 副町長の選任につき同意を求めることについてについて

の討論を行いますが、議案に対する討論の通告はありません。

20

  よって、討論なしと認め、議案第63号についての討論を打ち切りたいと思います

が、御異議ございませんか。

（「異議なし」の発声あり）

○議長（八木  淳） 異議なしと認めます。

  これで、討論を終わります。

◎採決（議案第63号）

  日程第４ これより議案第63号について、採決いたします。

  議案第63号 副町長の選任につき同意を求めることについてに対し、原案に賛成

の方の挙手を求めます。

（賛成者 挙 手）

○議長（八木  淳） 賛成多数であります。

  よって、議案第63号は原案に同意することに決定しました。

  ただ今、承認されました、藤田心作君に議場への入場をしていただきます。

◎閉議の宣言

  本日は、これにて散会します。

                                （９時05分）